
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 апреля 2011 г. N 229 "ОБ УЧАСТИИ
В ОБЩЕРОССИЙСКОЙ АКЦИИ "ДНИ ЗАЩИТЫ ОТ
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ - 2011" "

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 апреля 2011 г. N 229

 

ОБ УЧАСТИИ В ОБЩЕРОССИЙСКОЙ АКЦИИ

"ДНИ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ - 2011"

 
В целях наведения порядка на общественных и ведомственных территориях, в местах отдыха

населения, на охраняемых и других природных объектах, оздоровления экологической обстановки в
Мценском районе постановляю:

 
1. Принять участие в общероссийской акции "Дни защиты от экологической опасности - 2011" с 4

апреля по 3 июня 2011 года и провести районный экологический субботник 16 апреля 2011 года.
2. Утвердить текст обращения к трудовым коллективам, населению Мценского района

(приложение 1 - не приводится).
3. Координацию работ по подготовке и проведению акции "Дни защиты от экологической

опасности - 2011" и субботника возложить на оргкомитет администрации Мценского района, утвержденный
распоряжением Администрации Мценского района от 10.03.2011 N 85-р "Об организации подготовки к
проведению всероссийской акции "Дни защиты от экологической опасности - 2011".

4. Закрепить за сельскими поселениями предприятия, учреждения, организации для участия в
экологической акции (приложение 2).

5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:
5.1. принять меры по благоустройству зон санитарной охраны артезианских скважин, ремонту

водоразборных колонок, ограждений, хлорированию систем водоснабжения, своевременному устранению
аварийных ситуаций на водопроводных и канализационных сетях, очистке водопроводных и
канализационных колодцев;

5.2. организовать и провести уборку территорий гражданских кладбищ от мусора и старых
деревьев, обустроить подъездные дороги и пешеходные дорожки, отремонтировать и покрасить
ограждения;

5.3. организовать работу по приведению в порядок фасадов зданий и домовладений, детских
площадок, малых архитектурных форм, закрепленных территорий, мемориальных комплексов, братских
захоронений, ремонту поселковых дорог, проездов, тротуаров, посадке и обрезке деревьев и кустарников,
ликвидации стихийных свалок и другим природоохранным мероприятиям в соответствии с утвержденными
планами;

5.4. организовать работу пожарных дружин в населенных пунктах;
5.5. усилить контроль за осуществлением санитарной очистки населенных пунктов, обеспечить

организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в населенных пунктах в соответствии с
законодательными требованиями;

5.6. организовать мероприятия по приведению мест сбора и объектов размещения твердых
бытовых отходов в нормативное состояние;

5.7. обеспечить размещение адресных аншлагов с номерами домов и названиями улиц на
подведомственных территориях;

5.8. организовать работу по посадке лесных насаждений, озеленению населенных пунктов.
6. Отделу общего образования администрации Мценского района (Межнев А.М.) организовать

участие коллективов учреждений образования Мценского района и учащейся молодежи в
природоохранной акции, благоустройстве подведомственных территорий.

7. Отделу культуры администрации Мценского района (Безрученко Л.Н.} организовать освещение
общероссийской акции "Дни защиты от экологической опасности - 2011" в учреждениях культуры района,
проведение конкурсов, выставок по природоохранной тематике.

8. Рекомендовать дорожным службам района (Ефименко И.Н., Горюнов А.Н.) привести в
нормативное состояние дорожные знаки, указатели, остановочные павильоны, полосу отвода
закрепленной сети автодорог. О планах еженедельно информировать администрацию Мценского района.

05.04.11 15:19

http://adm-mr.ru/samoupravlenie/2018-05-25-10-21-01/626--5-2011-n-229-q-q-2011q-q
file:///C:/Users/%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80/Desktop/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0%20(4)/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%9C%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%2005_04_2011%20N.html#Par44


9. Рекомендовать территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Орловской
области в г. Мценске (Гирич Г.С.) усилить санитарно-эпидемиологический контроль на территории
населенных пунктов сельских поселений.

10. Рекомендовать ОВД по городу Мценску и Мценскому району (Башакин С.И.) организовать
взаимодействие с органами местного самоуправления по выявлению и пресечению правонарушений в
сфере охраны окружающей среды и благоустройства, ответственность за которые
предусмотрена Законом Орловской области от 04.02.2003 N 304-ОЗ "Об ответственности за
административные правонарушения".

11. Опубликовать настоящее постановление в газете "Мценский край".
12. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на первого заместителя главы

администрации Мценского района Салькова А.В.
 

Глава администрации
И.А.ГРАЧЕВ

 

 

 

 

 
Приложение 2

к постановлению
Администрации Мценского района

от 5 апреля 2011 г. N 229
 

ПРЕДПРИЯТИЯ, УЧРЕЖДЕНИЯ, ОРГАНИЗАЦИИ,

ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ДЛЯ УЧАСТИЯ

В ЭКОЛОГИЧЕСКОМ МЕСЯЧНИКЕ

 

 
 N 

 п/п
 

 Наименование 
    сельского  
    поселения  

      Закрепленные организации        
  
 Ответственный 

  

1. 
  

 
 
 
 
 

Алябьевское   
  

 
 
 
 
 

Алябьевский СКЦ, ИП "Горских",        
 Алябьевская средняя школа, врачебная  
 амбулатория, ООО "Мцна-Инвест" (отд.  
 "Гладкое"), Гладкинская основная      
 школа, Гладкинский СДК, ФАП,          
 Алябьевская с/б, ООО "Жилино", ИП     
 "Петенок", ООО "Отрадаагроинвест",    
 Мценское РАЙПО, РОО и Р               

Платонов В.А.  
  

 
 
 
 
 

2. 
  

 
 
 

Аникановское  
  

 
 
 

Аникановская основная школа,          
 Аникановский и Фарафоновский ФАП,     
 Аникановская с/б, СДК, отделение      
 связи, магазины РАЙПО, ООО            
 "Отрадаагроинвест", ветлаборатория,   
 Центр занятости населения             

Белявцев Г.А.  
  

 
 
 

3. 
  

 
 
 
 
 

Башкатовское  
  

 
 
 
 
 

ООО "МЖЭУ д. Первый Воин",            
 Башкатовская средняя школа, СКЦ,      
 Башкатовский и Апальковский ФАП,      
 магазины РАЙПО д. Башкатово и д.      
 Апальково, ИП "Паршина", почтовые     
 отделения Башкатово и Апальково, узел 
 связи, приход храма д. Башкатово,     
 ЗАО "Агро-Велес", ГУ МЧС              

Паршин М.А.    
  

 
 
 
 
 

4. 
  
Воинское      

  
Воинский СДК, Азаровский СДК, ГУ      

 Воинский детский дом-интернат, МОУ    
Моргунов Н.М.  

  

consultantplus://offline/ref=1CA881A479BE41FD466885ECAEC6F6E2A670758625CEE43D17541F085B15FCC5BAV3M


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

"Воинская школа - детский сад",       
 Азаровская начальная школа, Азаровский
 и Воинский ФАП, ООО "МЖЭУ д. Первый   
 Воин", МУП "ЖЭУ д. Протасово",        
 торговые предприятия, магазины,       
 ОАО "Агрофирма Мценская"              

 
 
 
 
 

5. 
  

 
 
 
 
 
 

Высокинское   
  

 
 
 
 
 
 

Алешинский ФАП, Алешинский клуб,      
 Алешинская начальная школа, СДК,      
 Высокинская врачебная амбулатория,    
 Высокинская основная школа,           
 Высокинский СДК, почтовое отделение,  
 Мелынский ФАП, Мелынская основная     
 школа, магазины РАЙПО, СППК "Алешня", 
 ООО "Чахино", ООО "Отрадаагроинвест", 
 ООО "Агротех-Мценск", ОВД             

Бурлакова С.В. 
  

 
 
 
 
 
 

6. 
  

 
 
 
 
 

Карандаковское
  

 
 
 
 
 

Санаторий-профилакторий "Мценск",     
 Миновская школа, Глазуновская школа,  
 магазины РАЙПО д. Глазуново, д.       
 Шашкино, д. Фроловка, Фроловский и    
 Глазуновский ФАП, СДК, Мценская       
 колония-поселение, ИП Щеглов, ИП      
 Перцев, ООО "Отрадаагроинвест", МРС   
 ББЖ                                   

Ермаков В.М.   
  

 
 
 
 
 

7. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отрадинское   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООО "Гранит", ОАО "Агрофирма          
 Мценская", ЗАО Сахарный комбинат      
 "Отрадинский", ИП "Местечкин", ИП     
 "Марушкин", ЧП "Левчук", ТОО "АСК",   
 МДОУ д/с "Отрада", МДОУ д/с "Петушок",
 ЧП "Кулешов", ИП "Лоневская",  ИП     
 "Шульдешова В.П.", ИП "Кишкурно В.Э.",
 больница, аптека N 71, МОУ            
 "Отрадинская общеобразовательная      
 школа", почтовое отделение, узел      
 связи, газовый участок, Отрадинский   
 СДК, Отрадинская школа искусств,      
 магазины РАЙПО, ж/д станция "Отрада", 
 ФАП, Ново-Отрадинский ДК, библиотеки  

Соломаткин А.Е.
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. 
  

 
 
 
 

Подберезовское
  

 
 
 
 

СКЦ, школы, ООО "Заря-Мценск" (отд.   
 "Ядрино"), ООО "Жилино", ООО "Модуль",
 ООО "Мцна-инвест" (отд. "Жилино"), ОАО
 АПК "Орловская Нива", Казанский,      
 Жилинский и Ядринский ФАПы, ООО       
 "Отрадаагроинвест", магазины,         
 Управление Пенсионного фонда          

Жульков А.С.   
  

 
 
 
 

9. 
  

 
 
 
 
 

Подмокринское 
  

 
 
 
 
 

ООО МСВК "Орловская крепость", в/ч N  
 41442, ИП "Тюнин Р.А.", ИП "Лупаков", 
 Краснооктябрьская школа, магазины     
 РАЙПО, ИП "Попкова Н.И.", АЗС, кафе   
 "Шашлычок", Нововолковская школа -    
 сад, Думчинский ФАП, Подмокринский    
 ФАП, Подмокринская библиотека, СКЦ,   
 отделения почты, ООО "Виннер"         

Тюнин А.Н.     
  

 
 
 
 
 

10.
  

 
 
 
 

Протасовское  
  

 
 
 
 

Протасовский СКЦ, Протасовская средняя
 школа, врачебная амбулатория, МУП "ЖЭУ
 д. Протасово", ФАПы, почтовое         
 отделение, ОАО "Агрофирма Мценская",  
 ООО "Добрая Вода", Мценское РАЙПО, ИП 
 Гришин А.Н., ИП Журавлева О.В., ООО   
 "Агротех-Мценск", МУ ЦСОН             

Перловский В.А.
  

 
 
 
 

11.
  

 
 
 

Спасско-      
 Лутовиновское 
  

 
 

ОАО "Орловские цветы", музей-         
 заповедник "Спасское-Лутовиново",     
 Спасско-Лутовиновский СКЦ, Спасско-   
 Лутовиновская школа - детский сад,    
 ОГУ Каменский ГЦ, ООО "Техагроком",   
 

Болибкова М.В. 
  

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООО "Спасское", МОУ Каменская         
 начальная школа - сад, торговые       
 палатки ИП Рожнова, ИП Фонарева,      
 магазины РАЙПО, отделения связи       
 Спасское-Лутовиново и Б. Каменка,     
 ФАПы, ООО "Ассоциация фермерских      
 хозяйств", ООО "Отрадаагроинвест",    
 МУП "Теплогаз Мценского района",      
 ОГОУ СПО "Орловский техникум          
 агробизнеса и сервиса"                

 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тельченское   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тельченский СКЦ, МУЗ Тельченская      
 участковая больница, Дом ветеранов,   
 Тельченская средняя школа, школа-     
 интернат, школа-интернат N 9,         
 психоневрологический интернат,        
 Брагинская и Анахинская начальные     
 школы, ветеринарный участок,          
 Тельченский участок Мценских          
 электросетей, Тельченский узел        
 "Ростелеком", почтовое отделение,     
 социально-реабилитационный центр для  
 несовершеннолетних, ИП Лупаков В.Н.,  
 ИП Игнатова О.Н., ООО "ЖЭУ с.         
 Тельчье", Мценское РАЙПО, ЗАО         
 "Орелсельпром"                        

Снурницына А.А.
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.
  

 
 
 
 

Чахинское     
  

 
 
 
 

ООО "Чахино", Подбелевская средняя    
 школа, Подбелевский клуб,             
 библиотека, МОУ Чахинская основная    
 школа, Чахинский ФАП, Подбелевский    
 ФАП, Мценское РАЙПО, ОГУЧ             
 "Юбилейный", ООО "Отрадаагроинвест",  
 МУ ММРБ                               

Кутепов Л.А.   
  

 
 
 
 

14.
  

 
 

Черемошенское 
  

 
 

Черемошенская основная школа, ФАП,    
 ООО "Мцна-Инвест", ООО "Успех",       
 Черемошенский СКЦ, библиотека,        
 почтовое отделение, Мценское РАЙПО,   
 ООО "Жилино", ООО "Отрадаагроинвест"  

Мальцева Т.И.  
  

 


